
 
Città di Potenza 
  
  
 
 

 
 

 
   Ordinanza n.409   

                                                                                       Potenza, 06.11.2017 

IL DIRIGENTE 

 
Premesso  che con nota prot.3120 del 26 ottobre 2017 l’ ACTA, chiede che venga consentito il transito 
ai mezzi superiori a 3,5t. della propria azienda in C.da Botte nella via dove insiste un segnale di divieto 
di circolazione ai mezzi superiore a 3,5 t., con apposizione di segnaletica  indicante “ECCETTO MEZZI 
DELL’ACTA”, sul segnale verticale esistente; 
 
Vista  l’ordinanza n. 260 del 17/06/2013 che istituisce in c.da Botte il divieto di transito ai mezzi di 
massa a pieno carico superiori a 3,5 t.; 
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – “funzioni e 
responsabilità della dirigenza”; 
 
Visti gli artt. 5 (comma 3), 6, 7, 158 e 159 (comma g) del D.L vo n° 285 del 30/4/1992 e relativo 
regolamento di esecuzione D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni; 
 

DISPONE 
 

-che i mezzi dell’ACTA superiori a 3,5 t.  potranno transitare in c.da Botte, dove è presente il segnale di 
divieto; 
- che l’ufficio segnaletica provveda ad aggiungere  al segnale di divieto di transito che è presente in 
ambo gli accessi  di C.da Botte, l’indicazione “ECCETTO I MEZZI DELL’ ACTA”. 
 
La presente Ordinanza 
- può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze; 
- viene trasmessa, per quanto di competenza; 

 all'Ufficio Segnaletica del Comune di Potenza; 
 al Comando di Polizia Locale 
 all’ A.C.T.A.. 

     
                           IL DIRIGENTE 

                                                                                                                              (Arch. Giancarlo Grano) 

 

 

 

-409-ACTA-Cda Bottedivieto di transito- Eccetto mezzi ACTA- 

Unità di Direzione “Servizi alla Persona” 
Ufficio Mobilità 


